
Comune di  OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

DECRETO DEL SINDACO 
N.7-24 DEL 12 GIUGNO 2024

OGGETTO:
DECRETO DI NOMINA A DIPENDENTI COMUNALI LIMITATAMENTE 
ALLA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DEGLI ATTI 
AMMINISTRATIVI ASSUNTI DALL'ENTE

Soggetti destinatari:
CALATI ANNALISA, DI MICELI MONICA



 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che risulta necessario assegnare le funzioni di Messo Comunale, limitatamente alle 

operazioni di pubblicazione atti amministrativi (delibere, determine, decreti, etc.) adottati dal Comune di 

Ozzero, per garantire la funzionalità del servizio anche in assenza del Messo Notificatore e a supporto 

dell’attività dello stesso; 

 

DATO ATTO che la disposizione normativa che disciplinava la nomina del messo comunale, costituita 

dall’art. 273 del R.D. 383/1934, che attribuiva al Prefetto l’emanazione del decreto di nomina a messo 

comunale, è stata abrogata dall’art. 274 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO che per effetto di tali disposizioni i decreti di nomina per l’esercizio delle funzioni di messo comunale 

sono ora di competenza del Sindaco ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO dover individuare nelle dipendenti, CALATI Annalisa e DI MICELI Monica, Responsabile Servizio 

Amministrativo, i soggetti da nominare a sostegno dell’attività del Messo Comunale incaricato, 

limitatamente ed esclusivamente alle funzioni di pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di 

Ozzero degli atti amministrativi adottati dall’ente (delibere, determine, decreti, etc.); 

 

Visto il vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali; 

 

Visto il Decreto legislativo 30/03/2001 n. 165 e s.m.i “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

Visto il D.lgs  18 Agosto 2000 n. 267; 

 

Visto lo statuto Comunale; 

 

Visto il vigente regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi; 

 

DECRETA 

 

1. Per quanto in premessa specificato; 

2. Di nominare, con decorrenza 12.06.2024, le dipendenti CALATI Annalisa e DI MICELI Monica, 

Responsabile del servizio amministrativo, quale messi comunali limitatamente alla funzione di 

pubblicazione atti amministrativi adottati dal Comune di Ozzero all’Albo Pretorio online (delibere, 

determine, decreti, etc.)  

3. Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo online dell’Ente e in “Amministrazione 

trasparente”  

 

 

Ozzero, 12/06/2024 

                                                                

 

                       IL SINDACO 

                                                            Pietro Invernizzi 

 

 

 


